
اقتصادی

خبرگزاری حامی دولت اعلام کرد

ادامه گرانفروشی گوشت قرمز در بازار

قائم مقام وزیر رفاه:

برنامه ای برای حذف یارانه
 تا پایان سال نداریم

قیمت انواع گوشــت قرمز که از حــدود یک ماه پیش روند 
افزایشــی پیدا کرده بود، همچنان به قیمت های پیش از گرانی 
بازنگشته اســت و به بهانه های مختلف گران تر از قیمت معمول 

عرضه می شود.
به گزارش ایســنا، بازار پرنوسان گوشــت قرمز همچنان ادامه دارد.
قیمت گوشــت قرمز از تابستان امسال تاکنون در چند نوبت با افزایش و 
تغییر همراه شــده است که آخرین افزایش قیمت آن در حدود یک ماه 
پیش بود که آخرین بررسی ها از قیمت انواع گوشت قرمز نشان می دهد 
که گران فروشی گوشت قرمز ادامه دارد و حتی برخی اقلام با شیبی آرام 

مجددا در جهت افزایش قیمت حرکت کرده اند.
برای گرانی گوشت قرمز دلایل مختلفی عنوان می شود. وزارت جهاد 
کشاورزی صادرات بیش از حد دام زنده را عامل کمبود دام زنده سبک و 
گرانی گوشت گوسفند می داند و از طرفی دیگر برخی کمبود دام زنده را 
قبول ندارد و گرانی را متوجه دلالان و متقاضیان می دانند که در سیستم 

توزیع گوشت گوسفند اختلال ایجاد کرده اند.
آخرین مشــاهدات از وضعیت قیمت ها در بازار گوشــت قرمز نشان 
می دهد به طور متوســط هر کیلوگرم گوشت مخلوط گوساله 32 هزار و 
200 تومان، گوشت گوساله کیلویی 37 هزار و 200 تومان، ران گوساله 
کیلویی 38 هزار و 400 تومان، ماهیچه گوساله کیلویی 44 هزار تومان و 

گوشت استیکی کیلویی 51 هزار تومان فروخته می شود.
همچنین در میان انواع گوشــت گوســفندی هر کیلوگرم شــقه با 
گردن 38 هزار و 800 تومان، سردســت گوســفندی کیلویی 39 هزار و 
800 تومان، گردن گوســفندی کیلویی 38 هزار تومان و ران گوسفندی 

43 هزار و 500 تومان عرضه می شود.
در میان سایر اقلام گوشت گوساله فیله کیلویی 50 هزار تومان، جگر 
سیاه کیلویی 58 هزار تومان و کله پاچه کیلویی 48 هزار تومان قیمت دارد.

معمولا با نزدیک شدن به هفته ها و روزهای پایانی سال نگرانی برای 
افزایــش قیمت برخی محصولات از جمله محصولات پروتئینی بیشــتر 
می شــود و این ضرورت وجود دارد کــه برای جلوگیری از افزایش بدون 
منطق قیمت ها دستگاه های نظارتی در جهت تنظیم و کنترل در بازار در 

روزهای پایانی سال اقدامات لازم را انجام دهند.

کاهش تعرفه واردات لوازم خانگی 
موجب توقف تولید خواهد شد

رئیس اتاق اصناف ایران خبر داد

پرداخت حقوق یک میلیون و 100 هزار تومانی 
به کارگران بیمه نشده پلاسکو

عضو هیئت مدیره صادرکنندگان فرش دستباف:

آمریکا علی رغم متن برجام
 تمام فرش های ایران را مصادره کرده است

دبیرکل انجمن تولیدکننــدگان لوازم خانگی گفت: کاهش تعرفه 
واردات بــه طور حتم موجب تعطیلی واحدهای تولیدی لوازم خانگی 

خواهد شد.
حبیــب الله انصاری در گفت وگو با خبرگزاری تســنیم، با اشــاره به اینکه 
کاهش تعرفه واردات لوازم خانگی ترکیه آسیب زیادی را به تولیدکننده ایرانی 
وارد می کند، اظهار داشت: امروز تولیدکننده ایرانی یخچال فریزر، لباسشویی 
و ظرف شــویی هایی تولید می کند که هم تــراز خارجی ها بوده و با آنها رقابت 
می کند در این شرایط چه لزومی دارد که ما جنس خارجی آنهم با تعرفه پایین 

را وارد کشور کنیم.
وی با بیان اینکه این تصمیم فقط به نفع تولیدکننده ترکیه ای هست، افزود: 
کاهش تعرفه واردات لوازم خانگی برای ترکیه برخلاف توسعه بخش تولید بوده 
و به طور حتم در آینده باعث تعطیلی واحدهای تولیدی داخلی هم خواهد شد.

دبیرکل انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی به افزایش قیمت مواد اولیه اشاره 
کرد و گفت: تولیدکننده ایرانی امروز در شرایط سخت اقدام به تولید می کند 

اما چرا دولت به جای حمایت فقط سنگ اندازی می کند.
انصاری با اعلام اینکه می توان با جذب ســرمایه گذاری خارجی و تولیدات 
مشترک صادرات گرا به تولید کننده داخلی کمک کرد، تصریح کرد: به طور حتم 

اعتراض خود را به وزارت صنعت اعلام می کنیم.

رئیس اتاق اصناف ایران گفت: یک میلیون و 100 هزار تومان به مدت 
4 ماه به کارگران بیمه نشــده ساختمان پلاسکو توسط سازمان تامین 

اجتماعی حقوق بیکاری پرداخت می شود.
علی فاضلی در گفت وگو با فارس، گفت: در جلســه اخیر وزرای دولت که به 
ریاســت محمد شریعتمداری معاون اجرایی رئیس جمهور برگزار شد مقرر شد تا 
به کارگران ســاختمان پلاســکو که بیمه نبوده اند به مدت 4 ماه حقوق بیکاری 

پرداخت شود.
وی بیان داشت: این دسته از کارگران با معرفی اتحادیه های مربوطه به سازمان 
تامین اجتماعی حداقل حقوق و دستمزد بیکاری را به مبلغ یک میلیون و 100 

هزار تومان دریافت خواهند کرد.
رئیس اتاق اصناف ایران همچنین در مورد اســکان موقت کسبه ساختمان 
پلاسکو گفت: سه فروشگاه قدس، مولوی، میدان خراسان و زرتشت توسط بنیاد 

مستضعفان برای اسکان موقت این کسبه پیشنهاد شده است.
رئیس اتاق اصناف در پاسخ به این سوال که ظاهرا کسبه تمایلی برای اسکان در 
این مکان ها ندارند و بیشتر تمایل آنها مستقر شدن در مکانی در خیابان جمهوری 

است، گفت: اعضای  اتحادیه ها در این مورد تصمیم گیرنده نیستند.
وی گفت: بنیاد مســتضعفان اعلام کرده اســت که ظرف 2 سال ساختمان 
تخریب شده پلاسکو را نوسازی می کند و تا زمان تحویل ساختمان و واحدهای 

جدید مکان های پیشنهادی را به صورت رایگان در اختیار کسبه قرار می دهد.
فاضلی افزود: دو فروشــگاه قدس مولوی و میدان خراسان در اولویت اسکان 

قرار دارند.
رئیس اتاق اصناف ایران در مورد برآورد خسارت ها گفت: هنوز رقم جدیدی 
از خســارت را برآورد نکرده ایم و برآورد اولیه ما از خســارت ها فعلا همان هزار و 

500 میلیارد تومان است.
وی در پاسخ به این سوال که بر اساس برآورد اولیه شما حدود هزار میلیارد 
تومان ارزش ساختمان و حدود 500 میلیارد تومان ارزش کالاهای از بین رفته بوده 
است اما اکثر کسبه اعلام می کنند که حدود 500 تا 600 میلیون تومان کالا در 
واحد تجاری شان از بین رفته است، گفت: این کار نیازمند تشخیص کارشناس است 
و فعلا نمی توان بر اساس ادعاهای مطرح شده نتیجه ای از میزان خسارت اعلام کرد.

یک نماینده مجلس:

کاهش بیکاری در کف خیابان 
قابل مشاهده نیست

یک نماینده مجلس گفت: افزایش رشــد و کاهش نرخ بیکاری 
در کف جامعه مشاهده نشده و برای آمار اشتغالزایی، مهم آمار کف 

بازار است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سید حسن حسینی شاهرودی درباره وضعیت 
اشتغال و بیکاری در کشور اظهار کرد: برای آمار اشتغالزایی  مهم آمار کف بازار 
است. افزایش رشد و کاهش نرخ بیکاری در کف جامعه مشاهده نشده است.
وی دربــاره نرخ بیکاری گفت: اگر نــرخ را پایین اعلام می کنند مبنای 
کارکرد دو ســاعت در هفته را ملاک عمل قرار می دهند. این دو ساعت کار، 
حداقل های نیاز یک شهروند را نمی تواند تأمین کند و نمی تواند معیار صحیح 

و درستی برای کاهش نرخ بیکاری باشد.
نماینــده مجلس با بیان اینکه 18/5 درصد از بیکاران را فارغ التحصیلان 
دانشــگاهی تشکیل می دهند ادامه داد: برای افزایش نرخ رشد باید مشکلات 
و فرآیند تولید اصلاح شود، گره کار در دست صنعت و تولید داخلی است و 
اگر مقرر شده اقتصاد کشور پویا شود، باید توجه به سمت داخل بیشتر شده 
و موانع تولید باید رفع شود، هر چند برای رفع موانع تولید کارگروه تشکیل 

شده، اما این رفع موانع موقتی است.
حسینی شاهرودی افزود: گاهی ممکن است موانع بانکی، مالیاتی و بیمه ای 
تولید رفع شود، اما تعداد موانع تولید زیاد است که باید روی آنها همت شود 
و هیئت دولت باید در مقررات، قوانین، آیین نامه ها و رویه ها ورود پیدا کرده 

و ساختار آنها را اصلاح کند.
نماینده مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: برای اینکه برجام به سرانجام 
برسد حدود سه سال و نیم نگاه ما به خارج بود، متأسفانه این سه سال و نیم 
ما را عقب نگه داشت، حال زمان آن فرا رسیده که ما به کشورهای خارجی 
پشت کرده و نگاهمان به توان و ظرفیت های داخلی باشد. موانع داخلی باید 
رفع شــود و راهکار رفع بیکاری و توســعه و رشد اقتصادی، حمایت از تولید 

داخلی و رفع موانع داخلی و رقابت پذیر شدن کالاهای تولیدی است.

عضو هیئت مدیره صادرکنندگان فرش دســتباف با اشاره به 
اینکه آمریکا هم واردات و هم صادرات فرش دستباف در این کشور 
را ممنوع کرده است، گفت: حجم قابل توجهی از فرش دستباف 

تجار ایرانی در آمریکا باقی مانده است.
رضی میری در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اموال تجار فرش ایران که 
بیش از 10 سال است در خاک آمریکا باقی مانده است، گفت: آمریکا بر 
اساس قانون اوپک نه تنها اجازه واردات بلکه اجازه صادرات فرش ایرانی 
از خاک آن کشور را نمی دهد و عملًا هر تاجری که فرش های خود را برای 
نمایشگاه به آنجا برده یا فرش هایی را در بازار آن کشور داشته است، نه تنها 
نمی تواند آن را به دیگر کشورها بفروشد، بلکه توان برگرداندن آن به ایران 
را نیز ندارد و این موضوع مهمی بود که در جلســه اخیر اتاق بازرگانی با 

وزیر امور خارجه ایران در میان گذاشته شد.
وی با اشاره به تأثیر برجام بر صادرات فرش دستباف ایرانی گفت: در 
خصــوص تحریم هایی که بر فضای اقتصادی ایران حاکم بود، تا پیش از 
این هیچ کشوری به جز آمریکا ممانعتی برای واردات فرش دستباف ایرانی 
نداشت اما عمده مشکلی که درخصوص تجارت فرش وجود داشت، بسته 
بودن مبادی بانکی بود که البته بخش عمده ای از آن هنوز هم وجود دارد.
عضو هیئت مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرش دستباف در ادامه با بیان 
اینکه بسته بودن کانال های بانکی بر روی تجار ایرانی، موضوع صادرات را 
دشوار کرده است، عنوان کرد: نه تنها فرش بلکه اکثر محصولات صادراتی 
ایران هنوز هم از مشکل بسته بودن کانال های بانکی رنج می برد اما می توان 
گفت که در حال حاضر تا حدودی کشورهای اروپایی گشایش هایی را در 
حوزه بانکی خود به وجود آورده اند اما آمریکا همچنان تمام راه های مالی 
خود را به روی ایران بســته اســت و این امر باعث شده تا بخشی حدود 
25 تا 30 درصد بازار فرش دستی ایران که مستقیم به آمریکا می رفت، 

از دست برود.

قائم مقام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: تا پایان سال 
95 برنامه ای برای حذف یارانه نداریم و قبل از حذف یارانه با پیامک 

اطلاع رسانی می شود.
ابوالحسن فیروزآبادی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: در سال 1395 
تصمیمی به حذف یارانه کسی گرفته نشده و چنانچه قرار باشد یارانه افراد 
از جمله گروه های پردرآمد و ثروتمند حذف شود، قبل از آن حتما پیامک 

اطلاع رسانی به وی ارسال می شود.
وی گفت: پس از ارسال پیامک به افراد فرصت داده می شود در موعد 
مقرر نسبت به ارائه مدرک خود اقدام کنند و چنانچه اثبات شود که فرد 
نیازمند و مستحق گرفتن یارانه است، یارانه وی همچنان برقرار خواهد بود.
به گفته قائــم مقام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در بحث حذف 
یارانه افراد پردرآمد وزارت کار در حال شناسایی و بررسی است و مواردی 

همچون توانایی و تمکن مالی یا آسیب پذیری افراد را مد نظر دارد.
فیروزآبادی متذکر شد: در بحث تعداد افرادی که باید یارانه شان قطع 
شود و مشمول طبقه ثروتمند می شوند، هنوز اتفاق نظر وجود ندارد، ولی 
آنچه که در حال انجام است در حال شناسایی گروه های پردرآمد و دارای 

استطاعت مالی هستیم.
گفتنی است احد رستمی مدیرکل رفاه و تامین اجتماعی وزارت رفاه 
چند روز پیش به خبرگزاری تسنیم گفته بود از 20 روز دیگر پیامک های 
حذف یارانه برای پردرآمدها ارســال و پــس از آن یارانه این افراد حذف 
می شود. وی تصریح کرده بود تعداد حذف شدگان تا پایان سال مشخص 

نیست.

کاشبانکمرکزیهمبرایدادنمجوزصبوریمیکرد!
واکنش سپرده گذاران کاسپین به توصیه سیف به صبوری:

قیمت بازارنوع سکه
1/180/000سکه تمام طرح جدید
1/150/000سکه تمام طرح قدیم

606/000نیم سکه
322/000ربع سکه

208/000گرمی
114/542هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3826دلار
4210یورو
4870پوند

1065لیر ترکیه
1085درهم امارات

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

صفحه 4
پنج شنبه ۷ بهمن ۱۳۹۵ 

۲۷ ربیع الثانی ۱4۳۸ - شماره ۲۱۵4۶

جزئیات گزارش بانک مرکزی از رشد اقتصادی

رشد بدون نفت در 6 ماهه اول امسال کمتر از یک درصد بوده است
جزئیاتی از گزارش آذر ماه 
بانک مرکزی به دست آمده که 
اقتصادی  نشان می دهد رشد 
کشور در شش ماهه اول امسال 
با احتساب نفت 7/4 درصد و 
بدون  احتساب نفت 0/9 درصد 

بوده است.
به تازگی  فــارس،  گزارش  به 
تابستان 95  اقتصادی  نماگرهای 
از ســوی بانک مرکزی منتشــر 
شد اما به سبک 5 گزارش قبلی، 
ارقام رشــد اقتصادی از آن حذف 

شده بود.
27  آذر ماه خبری از ســوی 
بانک مرکزی منتشــر شد مبنی 
بر اینکه رشــد اقتصادی 6 ماهه 

اول امسال به 7/4 درصد رسیده 
است. در انتهای این خبر آمده بود: 
»گزارش مشروح در این خصوص 
به همراه آمارهای مربوطه متعاقبا 
مرکزی جمهوری  بانک  توســط 
اسلامی ایران اطلاع رسانی خواهد 
شد.« اما در گذر زمان و با ترجیح 
دادن گــزارش مرکز آمــار ایران 
از ســوی دولت و سخنگوی آن، 
این نهاد آمــاری گزارش خود را 
در قالب چند جدول منتشر کرد. 
البته این گــزارش مرکز آمار در 
هزارتوی صفحات این مرکز قرار 
دارد و هر فردی که به سایت این 
مرکز مراجعه می کند، نمی تواند به 

راحتی این گزارش را ببیند.

همین مسئله باعث شد گزارش 
بانک مرکزی بایکوت شود و دولت 
با استناد به گزارش مرکز آمار ایران 
رشد اقتصادی 6 ماهه اول امسال 
را 6/5 درصــد و رشــد اقتصادی 
بدون احتساب نفت را 4/5 درصد 

اعلام کند.
بــه گزارش فــارس، با وجود 
جزئیات  دولت،  مخفی کاری های 
رشد اقتصادی محاسبه شده بانک 
مرکزی، به دست خبرنگار ما رسید 

که جزئیات آن از این قرار است:
همانطور که در جدول 1 قابل 
مشــاهده است، رشــد اقتصادی 
کشور در شش ماهه اول امسال با 
احتساب نفت 7/4 درصد و بدون  

احتساب نفت 0/9 درصد است. 
از زمــان اعــلام نرخ رشــد 
اقتصادی 7/4 درصد تاکنون رقم 
محاسبه شده بانک مرکزی از رشد 
اقتصادی بدون نفت منتشر نشده 
اســت که با توجه نرخ به دست 
آمده، پاسخ به سوالات و ابهامات 
ماه های اخیر کاملا روشن می شود.
حداکثر ۲ درصد در سال 95

مجلس  پژوهش هــای  مرکز 
شورای اسلامی نیز در گزارشی که 
3 روز پیش منتشر شد، اعلام کرد: 
رشد اقتصادی سال 95 بدون نفت 
در نهایت تنها 2 درصد خواهد بود.

به گزارش تســنیم، به نقل از 
مرکز پژوهش ها، رشــد اقتصادی 

ســال 95،  7/2 درصدپیش بینی 
شده است. نکته حائز اهمیت در 
مورد رشد 7/2 درصدی برآوردی، 
مربــوط به نقش پــر رنگ نفت 
اســت، چراکه 5/2 درصد از این 
رشد مربوط به نقش پررنگ بخش 
نفت )ناشــی از افزایش صادرات 
نفت( اســت؛ در صورتیکه سهم 
بخش نفت را در نظر نگیریم )رشد 
صفر درصدی بخش نفت( رشــد 
اقتصادی در سال  1395 تنها دو 

درصد خواهد بود.
همچنین رشــد ارزش افزوده 
بخشهای کشاورزی، نفت، صنعت، 
ســاختمان و خدمات در ســال 
1395 بــه ترتیب برابــر با 5/7، 

51/9، 1/9، 14/9- و 3/7 درصد 
خواهد بود.

رشد زیربخش های مهم صنعت 
شامل خودروسازی، پتروشیمی و 
سیمان به ترتیب برابر با 25/ 8 و 
10درصد و رشــد زیربخش های 
خدمات شامل خدمات بازرگانی، 
خدمات حمــل و نقل و خدمات 
عمومی به ترتیب برابر با 1/1، 2/3 

و 2/2 درصد خواهد بود.
گفتنی اســت، بانک مرکزی 
بــدون اعلام جزئیات نرخ رشــد 
اقتصادی 6 ماهه نخست سال را 
7/4 و همچنیــن مرکز آمار ایران 
این عــدد را 6/4 درصــد اعلام 

کرده بود.

توصیه رئیس کل بانک مرکزی 
به سپرده گذاران موسسه اعتباری 
کاسپین مبنی بر صبور بودنشان 
واکنش برخــی از این افراد را به 

همراه داشته است.
رئیس کل بانک مرکزی در پاسخ 
به پرسشــی مبنی بــر اینکه چرا در 
روزهای اخیر بازپرداخت وجوه مردم 
از سوی موسسه کاسپین متوقف شده 
به طوری که این موضوع نگرانی شدید 
ســپرده گذاران را به همراه داشــته 
است، گفت: آن وجوه مربوط به یکی 
از هشت واحدی است که در موسسه 
کاســپین ادغام شده و حساب هایش 

انتقال یافته اســت و مابقی تعاونی ها 
باید حساب های خود را منتقل کنند.

به گزارش تسنیم، رئیس کل بانک 
مرکــزی با بیان اینکــه طبیعتاً حق 
مردم اســت که درباره پول های خود 
در موسســه کاسپین پیگیری کنند، 
تصریح کرد: مردم باید صبور باشند و 
اجازه دهند که کاسپین تمام وجوه را 
تحویل بگیرد و نسبت به بازپرداخت 

تعهداتش اقدام کند.
اما دعوت به صبر رئیس کل بانک 
مرکزی از ســپرده گذاران موسســه 
اعتباری کاسپین واکنش این افراد را 

به همراه داشت.

یکــی از این افراد در گفت وگو با 
کیهان اظهار داشــت: بانک مرکزی 
مــا را برای پیگیری مطالبات خود به 
مسئولان این موسسه حواله می دهد، 
درحالی که اگر این پیگیری ها نتیجه 

داشت، تا حالا پول ما را می دادند.
این سپرده گذار پرسید: چرا بانک 
مرکزی در موقع بروز مشکل، در برابر 
مجوزی که به این موسسه داده است 

زیر بار نمی رود؟
حسن، یکی از مخاطبان تسنیم 
هم خطاب به سیف می گوید: شما هیچ 
ضرب الاجلی برای انجام امورات ادغام 
و تعیین موارد دیگر برای این موسسه 

تعیین نمی کنید؟ مگر مشکل بستگی 
بــه آب و هوا دارد که بگوییم شــاید 
باران ببارد شــاید نبارد؟ حتماً نباید 
که آتش بگیرند بسوزند و بسازند؛ به 

داد مردم برسید.
یکی دیگر از این افراد به نام رها 
نیز گفته است: کاش شما هم درمورد 
مجــوز دادن کمی صبوری پیشــه 

می کردید!
یک ســپرده گذار دیگر کاسپین: 
جناب آقای سیف شــما که مردم را 
به صبر تشویق می کنید آیا مشکلات 
زندگی و بی پولی هم می توانند صبر 
داشته باشند؟ من که مستأجر هستم 

آیا صاحبخانه صبر ما را می تواند داشته 
باشد؟ شهریه فرزند دانشجو، قسط وام، 
قبوض، بیماری و... هم صبر می کنند؟

وی می افزاید: ما در این موسسه 
کاســپین و به اعتماد بانک مرکزی 
ســپرده گذاری کردیم تــا گرهی از 
زندگیمان گشوده شود نه اینکه دچار 

مشکلات بیشتری شویم.
اعتصام هم گفته اســت: لطفا از 
این انســان بی تدبیر و مسئول ارشد 
دولت تدبیر)!( بپرسید که چرا قبل 
از ادغام، اجازه داد که این تعاونی های 
منحله، با نصب تابلو و جواز کاسپین 
و به نام کاســپین، طی 9 ماه اخیر، 

میلیاردها تومان از صدها نفر سپرده 
اخذ کنند؟ اگر مردم می دانســتند، 
تعاونی  می کردند؟  گذاری  ســپرده 
فرشتگان که منحل شده و طبق اعلام 
دادستان، چهار هزار میلیارد تومان 
کسری دارد؛ )یعنی ورشکسته است(، 
چرا به جای توقف و ورشکســتگی و 
تصفیه، ادغام شده یا چرا طی 9 ماه 
اخیر با هماهنگی مسئولین کاسپین 
و بانک مرکزی، به اسم کاسپین، اما 
به حساب خود، سپرده اخذ می کرده 
است؟ بجای عذرخواهی و پاسخگویی 
و مســئولیت پذیری، دعوت به صبر 

می کند؟

با دســته گلی که مدیران 
نجومی بگیــر بانکها در دولت 
حســن روحانی به آب دادند 
فقط ۲0هزار ســهام دار بورس 
در یک روز 3000میلیاردتومان 

ضرر کردند.
روز  تهــران  بورس  شــاخص 
سه شنبه با باز شدن نماد بانک ملت 
که بیش از 6ماه بسته بود به یکباره 
با ســقوط بیش از 1000واحدی 
مواجه شد و دهها هزار سهامدارهم 
با زیان سنگینی مواجه شدند. دلائل 
مختلفی برای این زیان وحشتناک 
که از دید برخی فعالان بازار سهام  
3برابر خســارت وارده به پلاسکو 
است بیان شده اما برخی معتقدند 
عامل مدیریتی مهمترین دلیل این 

خسارت سنگین است.
عضــو شــورای عالــی بورس 
در همیــن ارتبــاط و از دوربیــن 
صداوسیما به مردم گفت: پیش از 
تغییر مدیریت بانک ملت رقمی که 
به عنوان سود حسابرسی شده قرار 
دادند 2هزار میلیــارد تومان بود، 
بانک مرکــزی در مطالعات بعدی 
متوجه شد گزارش ها مشکل داشته 
و زیان 3هزار میلیاردی اعلام شد.

حسین عبده تبریزی در پاسخ 
به این پرســش کــه چگونه 2 ماه 
پس از آنکه ســازمان حسابرسی، 
بانک مرکزی و سازمان بورس اجازه 
افزایش 20 درصدی سرمایه را به 
بانک ملت داده بودند، حدود سه هزار 
میلیــارد تومان زیان داده اســت، 
افزود: ســازمان بورس مجوزهای 
افزایش سرمایه را می دهد و پیش 
از تغییر مدیریت بانک ملت، رقمی 
که به عنوان سود حسابرسی شده 
قرار دادند سود 2هزار میلیارد تومان 
بود بنابراین ســازمان بورس آن را 
به روی ســایت قرار داد و سپس از 
بانک مرکزی اجازه افزایش سرمایه 
دریافــت می کند؛ بانــک مرکزی 
در مطالعــات بعدی متوجه شــد 
گزارش ها مشکل داشته است و آن 

را اعلام کرد.
عبده با اشاره به اینکه این ایراد 

وارد است که چرا این اعلام با تأخیر 
انجام شد، گفت: برخی افراد پیش 
از آن، ســهام را خریدند و بنابراین 
شکایت دارند که چرا این موضوع 
را با تأخیــر اعلام کرد. وی با ابراز 
اینکه بورس نمی تواند در حساب ها 
دســتکاری کند، گفت: مسئولیت 
حساب ها با کسی که حساب ها را 
تهیه می کند، اســت و حسابرسان 
فقط ناظر هستند و در این موضوع 
بانک ملت حساب های خودرا تهیه 

کرده است.
تبریزی  عبده  گفته های  طبق 
،حساب سازی ها در زمان مدیریت 
قبلی بانک ملت یعنی در هنگامی 
که »علی رستگارسرخه« از مدیران 
نجومی بگیر،سکان مدیریت بانک را 

برعهده داشت رخ داده است.
» رستگارسرخه« همان شخصی 
است که اسفند 93 با حمایت لابی 
سرخه ایها در دولت  به مدیرعاملی 
بانک ملت رسید و پس از آن ناصر 
شاهین فر را که او هم اهل سرخه 
بود به عنوان »معاون« خود برگزید، 
2 نفری که خارج از فعالیت بانکی، 

شراکت های دیگری نیز داشتند.
در ماجرای فیش های حقوقی 
نجومی مشخص شد برخی مدیران 
بانکی از جمله »رســتگار« دارنده 
حقوق های کلان هستند و ریخت 
و پاشــهای فراوانی در بانک انجام 
داده اند. »رستگار« که ظاهرا علیرغم 
مخالفتهای جدی نهادهای نظارتی، 
به توصیه حسین فریدون به عنوان 
مدیرعامل بانک منصوب شده  بود 
ریخت و پاشهای عجیب و غریبی 
هم در این بانک انجام داده بود. به 
عنوان مثال،  تیرماه ســال جاری 
علیرضا زاکانی نماینده مردم تهران 
در مجلس نهم شورای اسلامی در 
نشســت خبری با نام بردن از دو 
بدهکار بانکی به نام های »مالامیری« 
و »دانیال زاده« افشا کرد که بانک 
ملت 400 میلیون درهم با کارمزد 
صفر درصد به آنها داده و این دو نفر 
این پول را به داخل کشور آورده اند 
و از طریق صرافی ها آن را تبدیل و 

مجدداً با کارمزد صفر درصد از بانک 
دریافت کرده اند و با سرمایه گذاری 
مجدد در بانک ملت ســالانه 24 

درصد سود گرفتند.
زاکانی در این نشســت خبری 
اظهار کرد که این  اشخاص توسط 
حسین فریدون کادرسازی می شوند 
و ایــن کار مســتقیماً دســت در 

بیت  المال کردن است..
همچنین بعد از افشای تخلفات 
رسول دانیال زاده از زبان سخنگوی 
قــوه قضائیه، جزئیاتــی از پرونده 
شب دوســت مالامیــری توســط 
نماینده خمینی شــهر در مجلس 
شورای اسلامی نیز فاش شد. سید 
محمد جواد ابطحی در گفت وگو با 
تسنیم با بیان اینکه در حال حاضر 
ســرویس های امنیتی بیگانه برای 
شب دوســت مالامیری که بدهکار 
بانکی اســت پناهندگی درســت 
کرده اند و دیگر تحت تعقیب پلیس 
اینترپل نیز قرار ندارد، اضافه کرد 
شب دوســت مالامیــری رقم های 
بسیار کلانی توسط رانت هایی که 
داشته از بانک های ملی و ملت اخذ 

کرده است.
نزدیکی  ارتباطات  مالامیــری 
با خانواده حســین فریدون برادر 
رئیس جمهور داشته است. اسناد 
واریز پول، به حساب دختر حسین 
فریدون در لندن و کانادا وجود دارد 
که نشان دهنده ارتباطات مالی بین 
فریدون و مالامیری است. از طرفی 
آقای رســتگار از شعبه دوبی بانک 
ملت برای مالامیری وام های کلان 
اخذ می کند و  مالامیری این وام ها 

را در بانک ملت ایــران تبدیل به 
ریال و ســپرده گذاری با سود بالا 
می کند! مالامیری مجموعاً حدود 
2 هزار میلیارد تومان وام دریافت 
کرده اســت. ابطحی خاطرنشــان 
کرد: همچنیــن مالامیری در یک 
مؤسسه خیریه غربالگری سرطان با 
آذر غفوری همسر حسین فریدون 

همکاری داشته است.
بر اساس اسنادی که خبرگزاری 
تسنیم منتشــر کرد، علی رستگار 
سرخه از محل دو شرکت در خارج 
از کشــور طی 11 ماه در سال 94 
حداقــل مبلغ 125 هــزار دلار و 
200 هــزار پوند دریافت کرده که 
بالغ بــر 1 میلیارد و 400 میلیون 
تومان می شود، این در حالی است 
که ماهانــه 37 میلیون تومان هم 
حقوق از بانک ملت می گرفته است.

مبلــغ 125 هــزار دلاری که 
رستگار تنها از یک شرکت دریافت 
کرده، بابت حضور در 16 جلســه 
بوده اســت. براســاس اســناد و 
همچنین  رستگار  علی  گزارش ها، 
رئیس هیئت مدیره تعداد دیگری 
از شرکتهای داخلی بوده که پاداش 
هیئت مدیــره دریافت می کرده و 
مجموع دریافتی ماهانه رستگار در 
سال گذشته بالغ بر 295 میلیون 

تومان بوده است.
مدیرعامــل معزول بانک ملت 
یکی از عوامل اصلی فســاد بزرگ 
بانکی هم اســت چراکه ســازمان 
انقلاب  پاســداران  اطلاعات سپاه 
اســلامی پس از دســتگیری علی 
رستگار ســرخه اعلام کرد که وی 

در جریان »کشف یک باند سازمان 
یافته فســاد بانکی« دستگیر شده 
اســت. در این پرونده در نخستین 
گام، علــی رســتگار ســرخه ای 
مدیرعامــل معــزول بانک ملت و 
معاون بین الملل وی در این بانک 

از سوی سپاه دستگیر شدند.
یک روز پس از آن سرلشــکر 
جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی نیز در توضیحی 
دســتگیری،  این  درباره  بیشــتر 
منحصر بودن اتهام رستگار سرخه 
بــه موضوع حقوقهای نجومی را از 
اساس رد کرد و از مسئله بالاتری 
ســخن گفت. فرمانده کل ســپاه 
می گوید: »مــردم تصور می کنند 
این دستگیری در رابطه با دریافت 
حقوق های نجومی بوده است؛ قطعاً 
دریافت آن حقوق ها یکی از تخلفات 
بوده اســت، اما فرد مذکور به دلیل 
حضــور در یک فســاد اقتصادی 

بزرگ تر دستگیر شده است«.
سرلشــکر جعفری خبر جدید 
و مهمی دربــاره جزئیات این باند 
سازمان یافته افشا کرد و  گفت که 
»در این پرونده برخی سیاسیون نیز 

حضور داشته اند«.
هرچند فســاد بزرگ بانکی در 
ســایه حقوق های نجومی چندان 
در افکار عمومی جلب توجه نکرده 
اســت ولی یکــی از کدهای مهم 
مطرح شــده در لابلای خبر فوق 
که توسط فرمانده کل سپاه مطرح 
شــد، ارتباط برخی از سیاسیون با 
این باند فساد اقتصادی است. هنوز 
هیچ خبر رســمی و تأیید شده ای 
مبنی بر اینکه کدام چهره شاخص 
سیاسی در این پرونده تحت اتهام 

است به دست نیامده است.
در همیــن راســتا، موســی 
غضنفرآبادی رئیس دادگاه انقلاب 
تهــران، درباره بازداشــت عوامل 
شبکه فساد بانکی توسط سازمان 
اطلاعات ســپاه با بیان اینکه سپاه 
به عنوان ضابط خاص قوه قضائیه و 
با حکم دادگاه قضائی اقدام به این 
کار نموده، گفت: اخباری وجود دارد 

که حاکی از ارتباط حسین فریدون 
با این شبکه فساد بانکی است.

به هرحال ارتباط برادر رئیس 
جمهور با این پرونده هنوز توسط 
هیچ منبع رســمی تأیید نشده، با 
وجود این، در اینکه علی رســتگار 
سرخه ای از دوستان نزدیک حسین 
فریدون بوده و با پشــتیبانی او به 
ریاست بانک ملت رسیده بود، تقریباً 

تردیدی نیست.
حالا اگر دوباره به سخنان عبده 
تبریزی از چهر های موسوم به اصلاح 
طلب که در صدر این گزارش به آن 
اشاره شد نگاهی بیندازیم خواهیم 
دید نقش مدیرنجومی بگیردر زیان 
بانک  سهامداران  3000میلیاردی 

ملت چگونه رقم خورده است.
وی رســما اذعان می کند که 
حساب ســازی ها در بانک ملت و 
ادعای سود 2هزار میلیاردتومانی در 
دوره مدیریت پیشین بانک مذکور 
یعنی جناب »رستگار سرخه« رخ 
داده است که البته پس از بررسی 
مجدد حسابها سود 2هزار میلیاردی 
جایش را به زیان 3هزار میلیاردی 
داد و هزاران سهامدار بخت برگشته 

را بیچاره کرد.
نکته مهم درایــن میان اینکه 
زیان ســنگین فقط به بانک ملت 
محدود نمی شود و بانکهای دیگری 
نظیر بانک صادرات، تجارت و... نیز 
زیان شدیدی را به سهامدارانشان 
وارد کرده اند که بر این اساس باید 
منتظر بود تاپس از بازگشایی نماد 
این بانکهــا در بورس تاثیر آنها بر 
شــاخص را ملاحظــه کنیم.البته 
شاخص بورس دیروز هم با ریزش 
200واحدی مواجه شد که  با این 
حساب طی دوروز گذشته دماسنج 
بازار ســرمایه بیش از 1200واحد 

سقوط کرده است.
گفتنــی اســت طی 3ســال 
اخیــر بســیاری از مــردم که به 
امید وعده های حســن روحانی در 
بورس سرمایه گذاری کرده بودند 
با زیــان هنگفتی روبرو شــده و 

سرمایه هایشان آب رفته است. 

فرمان  اجرایی  ستاد  رئیس 
امام در جلســه شورای اداری 
اســتان کهگیلویه و بویراحمد 
که با حضور استاندار کهگیلویه 
و بویراحمد برگزار شد با اشاره 
به ظرفیت هایی که در کشــور 
وجود  تولید  و  اشــتغال  برای 
دارد اظهار کرد: برای 31 استان 
محروم  مناطق  خصوصاً  کشور 
اجرایی  برنامه ها  و  این طرح ها 
می شــود گفت: در استان های 
محروم کارها و طرح های وسیعی 
در بخش های اقتصادی، فرهنگی 
برنامه ریزی  حوزه ها  و ســایر 

کرده ایم. 
راه اندازی و اجــرای طرح های 

اقتصادی کوچک و زودبازده بر مبنای 
مدل های مالیه خرد و مشارکت در 
267 طرح توانمندسازی اقتصادی و 
کارآفرینی در 31 استان کشور را با 
حجم سرمایه گذاری طرح اقتصادی 
کوچک و متوســط با حدود 166 
هزار و 642 فرصت شــغلی از دیگر 
خدمات ارزنده این ستاد با رویکرد 

محرومیت زدایی در کشور دانست.
محمد مخبر افزود: در سفر امروز 
ما به کهگیلویــه و بویراحمد 600 
طرح اجرایی، زیربنایی و اقتصادی 
با ظرفیت اشــتغالزایی 5 هزار نفر 
برنامه ریزی شده است. ضمن اینکه 
پیش از این نیز برای اجرای یکسری 
از طرح ها و ایجاد اشتغال در استان 

مبلــغ 63 میلیارد تومــان در نظر 
گرفته شده بود. استان کهگیلویه و 
بویراحمد استان نمونه ای در کشور 
اســت اما بیکاری در این اســتان 
فوق العاده بالا اســت در حالی که 
ظرفیت های خــوب و فوق العاده ای 
برای ایجاد اشتغال دارد و باید نهضت 
عمومی برای رفــع بیکاری در این 

استان و کشور ایجاد شود.
وی بیان کرد: با اجرای طرح های 
گذشــته این ســتاد در استان برای 
حدود 3 هزار نفر فرصت شغلی ایجاد 
شد که با 5 هزار فرصت برنامه ریزی 
در ســرجمع برای مردم این استان 
هزار فرصت شغلی ایجاد می شود،   8
ضمــن اینکه امیدواریــم بتوانیم به 

19 هزار فرصت شغلی در چارچوب 
اقتصاد مقاومتی در این استان برسیم. 
کهگیلویــه و بویراحمد دارای منابع 
نفت، پوشش جنگلی مناسب، وضعیت 
آبی فوق العاده بعد از استان خوزستان 
است و شایسته نیست 27 هزار نفر از 

مردم این استان بیکار باشند.
وی در ادامــه گفت: همچنین 
در این ســفر متعهد شدیم که 17 
مدرســه، 13 مســجد، 10 مرکز 
بهداشتی و درمانی، بهسازی آسفالت 
10 روستا، احداث مجتمع آبرسانی 
17 روستا، دو پل و دو باب کتابخانه 
احداث کنیم، همچنین چیزی قریب 
به 500 واحد منــزل محرومین را 
با مشــارکت بنیاد مسکن احداث 

می کنیــم و وام قرض الحســنه به 
متقاضیان و 100 نفر زن سرپرست 
اعطــا می شــود. طــرح پوشــش 
نابــاروری برای یکهزار  هزینه های 
زوج، شناســایی بیش از سه هزار و 
900 زوج نابــارور و درمان بیش از 
یکهزار و 143 زوج نابارور که ثمره 
آن تاکنون 38 کودک و 125 خانوار 
بوده که از دیگر خدمات این بنیاد در 
حوزه اجتماعی و خانواده در مناطق 

محروم کشور است.
بر افــزون  اعطای  همچنیــن 

2 هزار و 210 فقره وام قرض الحسنه 
و اشتغال بیش از 41 هزار نفر را از 
دیگر خدمات انجام شده بنیاد برکت 
در روستاها و مناطق محروم کشور 

ذکر کرد. افتتاح 11 بیمارســتان و 
مشارکت در ساخت 11 بیمارستان 
دیگر بــا ظرفیت یکهــزار و 200 
تخت با همکاری وزارت بهداشــت 
و ســاخت و بهره برداری از 2 هزار 
و 100 مســکن در مناطق محروم 
به ویژه روستاهای تخریب شده در 
جنــگ تحمیلی را از دیگر خدمات 

این ستاد ذکر کرد.
همچنین در این ســفر استانی 
رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام  با حضور در منزل شهید ستار 
اورنگ نخستین شهید مدافع حرم 
استان کهگیلویه و بویراحمد یاد و 
خاطره این شــهید گرانقدر را پاس 

داشت.

با سرمایه گذاری 4500 میلیارد ریالی ستاد اجرایی فرمان امام

توانمندسازیاقتصادیبهکهگیلویهوبویراحمدرسید

دبیر انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی:

فقط در یک روز اتفاق افتاد

خسارت 3600 میلیارد تومانی سهامداران بورس
دسته گل تازه مدیریت نجومی


